



30. oktober 2024

Referat af Petanqueafdelingens årsmøde 2024

afholdt torsdag den 24. oktober 2024 kl. 19.00 i Rødovre Bowlinghals mødelokale

Fremmødte: I alt 13 deltagere, hvoraf 11 var stemmeberettigede (2 fra RKS, 1 fra Renholdet, 2 fra Radiometer, 1 fra TIK samt 4 udvalgsmedlemmer). Fra Firmaidræt StorKøbenhavn deltog bestyrelsesmedlem Kim Christiansen.

1. Valg af dirigent

Formand Birthe Bech bød velkommen og takkede for fremmødet. Foreslog Ib Højby Nielsen, RKS som dirigent. Ib blev valgt enstemmigt. Han takkede for valget og konstaterede, at årsmødet er indvarslet jfr. vedtægtens tidsfrister.

2. Valg af referent og stemmetæller

Som referent blev Asgar Gaard valgt. Ulla Bender, TIK blev valgt som stemmetæller.

3. Afdelingens beretning

Birthe oplyste, at den skriftlige beretning, der er vedlagt som bilag 1 til dette referat, blev udsendt til klubberne den 10. oktober, ligesom den ligger på Firmaidræt StorKøbenhavns hjemmeside www.fskbh.dk. Klubberne har således kunnet forberede sig til årsmødet.

Birthe spurgte om behov for at få læst beretningen op, hvilket ingen ønskede. Fra beretningen fremhævede Birthe henvendelser vedr. rygning og indtagelse af alkohol under spillet samt løse hunde i nærheden af banerne. I næste års vejledning til turneringen bliver der indarbejdet et afsnit med præcisering af reglerne.

Dirigenten åbnede for debat om og spørgsmål til beretningen.

Bjarne, Pet Balls gjorde opmærksom på, at hunde er tilladt nogle steder.

Da der ikke var flere spørgsmål/bemærkninger til beretningen, konkluderede dirigenten, at beretningen var godkendt.

4. Indkomne forslag

Forslag fra Radiometer Petanqueklub til ændring i afvikling af spilleform/regler for den fremtidige petanqueturning.

Nuværende reglement:

Efter sommerferien afvikles slutspil med nr. 1-5 i pulje A og nr. 6-10 i pulje B. Begge puljer afvikles som en dobbeltturnering, *hvor første halvdel af turneringen er forårets resultater fra de indbyrdes kampe, der bliver videreført til holdenes nye puljer*. Efterårets kampe bliver offentliggjort i Stævneplaner i uge 26.

Forslag til ændring i reglement: Efter sommerferien afvikles slutspil med nr. 1-5 i pulje A og nr. 6-10 i pulje B. Begge puljer afvikles som en dobbeltturnering, *hvor første halvdel af turneringen er forårets*



resultater fra **alle kampe**, der bliver videreført til holdenes nye puljer. Efterårets kampe bliver offentliggjort i Stævneplaner i uge 26. Hvis det af tekniske grunde ikke er muligt at videreføre pointene til slutspillet, må petanqueudvalget finde et andet pointsystem eller droppe slutspillet og afvikle turneringen som førhen.

Grundlag

Som i den netop afsluttede turnering kan et hold vinde grundspillet og så gå videre til slutspillet på sekundære pladser fordi, holdet har spillet dårligere mod slutspils hold og har og derfor mister vundne point fra kampe i grundspillet når slutspillet sættes i gang, dette skyldes at holdene mister point fra kampe/hold der ikke deltager i samme slutspil (pulje a eller B)

Det er ikke rimeligt at miste vundne point.

Tænk hvis dette fandt sted i i de danske fodbolddivisioner, hvilken skandale dette ville medføre. I fodboldturneringerne bliver alle point videreført fra grundspillet til slutspillet.

Petanqueudvalgets bemærkninger til Radiometers forslag

Det er Petanqueudvalgets opfattelse, at Radiometers forslag ikke kan vedtages på årsmødet, men det kan drøftes, og årsmødets deltagere har dermed mulighed for at give udtryk for deres holdning til intentionerne i Radiometers forslag.

Årsagen er, at forslaget er i strid to regler i Petanqueafdelingens vedtægter, hvoraf det bl.a. fremgår:

3.3.2. Holdturneringens rækker kan inddeles i puljer, der kan afvikles enten som enkelt eller dobbeltturnering eller kombination heraf. Dette afgøres af turneringsledelsen på grundlag af anmeldelsernes antal.

9.1.1. Petanquebestyrelsen for Firmaidræt StorKøbenhavn udgør turneringsledelsen. Turneringsledelsen afgør alle spørgsmål vedrørende turneringen og stævner. Turneringsledelsen har ret til at træffe de afgørelser, der i øvrigt er nødvendige for turneringens og stævners gennemførelse.

Asger, Udvalget forklarede kort baggrunden for, at Radiometers forslag kan drøftes, men ikke vedtages. Turneringsledelsen havde vurderet, at det med 10 hold i 6-mandsrækken af tidsmæssige grunde ikke var muligt at afvikle en dobbeltturnering, hvorfor man havde valgt den kombination af enkelt- og dobbeltturnering, som var mulig at planlægge i Stævneplaner.

Allan, Radiometer sagde, at klubben var tilfreds med selve turneringsafviklingen, men fandt det urimeligt, at der ikke var overført point fra alle kampe i grundspillet. Havde således mistet point fra 5 sejre i grundspillet. Henviste til, at man i fodbold ved opdeling i slutspil altid får medtaget alle resultater fra grundspillet.

Jette, RKS oplyste, at RKS var tilfreds med turneringsformen og slutspillet. Det havde givet et passende antal kampe og tætte kampe til slut.

Bo, Radiometer var enig i, at antallet af kampe var passende, men en fejl, at hold ikke får overført alle point. Det skal der findes en løsning på.

Gitte, Udvalget gjorde opmærksom på, at det ved VM/EM i håndbold kun er resultater af indbyrdes kampe i indledende puljer, der overføres til næste runde.

Allan opfordrede Udvalget til at få ændret Stævneplaner, så resultater fra alle kampe bliver medregnet i slutstillingen.

Gitte oplyste, at Dansk Firmaidræt modtager mange ønsker fra foreningerne til ændring og udvikling af Stævneplaner. Derfor er det vigtigt, at Firmaidræt StorKøbenhavn får koordineret og prioriteret ønsker på tværs af vores afdelinger.

Kurt, Renholdet pegede på, at sæsonen kan udvides ved at begynde tidligere f.eks. i marts, slutte senere og evt. spille i juli.



Flere afviste idéen bl.a. med henvisning til, at marts er en kold måned, at det efter medio september bliver for mørkt til at spille aftenkampe, og at det er nødvendigt med en spillepause af hensyn til spilleres ferieafvikling.

5. Orientering om regnskab og budget

Birthe orienterede om regnskab 2023, hvor der var et overskud på kr. 3.354. Regnskabet er godkendt på repræsentantskabsmødet den 25. april 2024. I budget 2024 er der budgetteret med balance i regnskabet, men måske bliver der et lille underskud.

6. Valg af udvalgsmedlemmer

1) Udvalgsmedlemmer for 2 år. Jens Peter Olsen, Renholdet og Gitte Agerlin, RIF er villige til genvalg. Begge blev genvalgt med akklamation.

7. Afslutning

Dirigenten oplyste, at RKS og SAS har aftalt, at der fremover kun indbydes til stævne en gang årligt. Derfor bliver der ikke november-stævne i år. I stedet vil RKS indbyde til stævne i april 2005.

Birthe gjorde opmærksom, at Petanqueafdelingen har besluttet ikke at afholde til julestævne i år, men i stedet vil afholde nytårsstævne lørdag den 11. januar 2025 i Vestamager Petanquecenter.

Kim, Bestyrelsen glædede sig over, at trods få mødedeltagere havde mange bidraget aktivt til debatten.

Ulla, TIK roste årets turneringsplanlægning i Rødovre og håbede, at det ville fortsætte på samme måde.

Bjarne, Pet Balls oplyste, at klubben kun kan stille 6-mandshold i næste sæson, hvis det er muligt at få godkendt holdfællesskab med ABA, og at begge klubber kan fortsætte med egne 3-mandshold.

Gitte oplyste, at Pet Balls skal søge udvalget om dispensation til holdfællesskab inden holdtilmelding.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var flere, der ønskede ordet til afslutning. Erklærede derfor mødet for afsluttet.

Birthe takkede Ib for godt dirigenthverv og de fremmødte klubrepræsentanter for deltagelsen.

Ref.: Asger Gaard

Referatet godkendt den 1.11.2024

Ib Højby Nielsen
Dirigent



Bilag 1

Udvalgets beretning til årsmødet den 24. oktober 2024

Indledning

Udvalget byder velkommen til Firmaidræt StorKøbenhavn petanqueafdelingens årsmøde. Også i år har der været stor aktivitet med afholdelse af 25-års jubilæumsstævne, fastelavnsstævne, holdturnering samt triple- og doublemesterskaber.

25-års jubilæumsstævne

I maj 1998 afviklede den københavnske firmaidræt sit første petanquestævne og umiddelbart herefter blev den første holdturneringskamp spillet. 25-års jubilæet blev markeret med et indendørs stævne lørdag den 25. november 2023 i Vestamager Petanquecenter.

Der var tilmeldt 53 spillere til stævnet, som blev afviklet som triple-stævne over 5 runder på tid og med skiftende makkere. Der var mange jævnbyrdige kampe, og kun en spiller vandt alle 5 kampe. Til gengæld var der tæt opløb om placeringerne fra nr. 2 til nr. 11, idet 10 spillere alle vandt 4 kampe. Scoreforskellen for de 10 lå mellem +31 og +9.

De tre bedst placerede:

1. pladsen	Henriette Grandjean	Nordea
2. pladsen	Bjarne Olsen	Pet Balls
3. pladsen	Bjarne Agerlin	RIF

Takket være gode sponsorater fra vores klubber (ABA, DRI, Nordea, Radiometer, SAS og TIK) samt Stark og Restaurant SAS-Klubben og et økonomisk tilskud fra Firmaidræt StorKøbenhavn var der frokost og en øl/vand til alle, ligesom der var præmier til alle deltagere.

Tre klubber har deltaget i alle holdturneringer siden starten i 1998. Det markerede vi ved, at tre spillere, som har deltaget alle 25 år og samtidig på forskellig vis har markeret sig i afdelingen, fik overrakt en lille erindringsgave. De tre er Jørgen Grandjean, Nordea – Bo Mulvad, Radiometer – Jette Steenberg, RKS.

Fastelavnsstævne 2024

Årets fastelavnsstævnet blev afviklet lørdag den 17. februar, som var weekenden efter fastelavn. Denne lørdag var en af vinterens bedste dage til petanque. Solen skinnede fra en skyfri himmel, og vinden var moderat. Der var tilmeldt 33 deltagere fra 7 klubber. Sygdom mv. betød, at vi blev 31 til at spille.

Stævnet blev afviklet som doublestævne over 3 runder med skiftende makkere. Mellem 2. og 3. runde holdt vi spisepause og slog katten af tønden. Som sædvanlig havde vi to fastelavnstønder (en til pigerne og en til drengene).

Årets kattedronninger og -dronninger blev:

Kattedronning	Sanne	Radiometer
Kattedronning	Kim Gylling	ABA



Kattedronning	Sanne	Radiometer
Kattedronning	Asger Gaard	Pet Balls

Der blev uddelt tre præmier ved stævnet:

1. pladsen	Gitte Agerlin	RIF
2. pladsen	Henrik	Radiometer
3. pladsen	Villy Hansen	RKS

Antal deltagere i de sidste 10 år.

År	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
Antal	33	34	26	24	34	44	36	25	36	36

Holdturneringen 2024

Der var tilmeldt et hold mindre end sidste år. Spillermæssigt er det uændret, fordi 6-mandsrækken havde et hold mere og 3-mandsrækken to hold færre.

ÅR/HOLD	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
3-mandshold	16	18	20	16	16	15	15	16	16	16
6-mandshold	10	9	9	8	8	10	11	10	10	10
I ALT	26	27	29	24	24	25	26	26	26	26

3-mandsrækken blev afviklet som dobbeltturnering med 8 hold i både 1. og 2. Division, hvilket gav 14 kampe til hvert hold.

Til 6-mandsrækken var der tilmeldt 10 hold. Rækken blev afviklet som kombination af enkelt- og dobbeltturnering, hvor alle hold i foråret mødte hinanden en gang. Efter sommerferien blev holdene delt i to slutspil med nr. 1-5 i pulje A og nr. 6-10 i pulje B. Alle hold spillede således 13 kampe.

Sæsonen 2024 har været præget af mange flyttede kampe, men holdene var heldigvis gode til selv at få aftalt nye datoer til afvikling af kampene.

Sidste spillerunde blev afviklet mandag den 16. september på banerne i Rødovre (Jyllingevej og Espelunden). Det var på en af årets de mange gode september-aftener med sol og ingen regn. Traditionen tro var der efter sidste spillerunde arrangeret fælles spisning i Rødovre-hallen, hvor 94 deltog. Efter spisningen var der præmieoverrækkelse til vinderholdene (se nedenfor).

I 6-mandsrækken, pulje A blev de 3 bedste hold:

1. pladsen	SAS
2. pladsen	RKS
3. pladsen	Radiometer

6-mandsrækken, pulje B blev vundet af Nordea.

I 3-mandsrækken 1. division blev de 3 bedste hold:

1. pladsen	ABA
2. pladsen	SAS-1



3. pladsen	Renholdet-1
-------------------	-------------

I 3-mandsrækken 2. division, blev de 3 bedste hold:

1. pladsen	SAS-3
2. pladsen	Radiometer-1
3. pladsen	Renholdet-3

De fleste klubber har, når holdkampene er spillet, været gode til hurtigt at få indberettet resultater til Stævneplaner, hvorved alle klubber og spillere kan følge med i resultater og aktuelle stillinger på vores hjemmeside. Desværre har vi for mange gange oplevet, at klubber indbyrdes aftaler at udsætte en kamp, men glemmer at indberette ny spilledato og -tidspunkt samt evt. ændret spillested. Kun det førstnævnte hold kan i Stævneplaner indberette ændringen. Hvis førstnævnte hold ikke selv kan foretage denne indberetning, skal holdet i stedet straks sende mail til udvalgets postkasse petanque@fskbh.dk med oplysning om ændringen, så Petanqueudvalget kan ajourføre kampoversigten.

I løbet af året har vi fået flere henvendelser vedr. problematikken rygning og indtagelse af alkohol under spillet samt løse hunde i nærheden af banerne. Vi har derfor besluttet, at der i næste års vejledning til turnering bliver indarbejdet et afsnit med præcisering af reglerne for kampes afvikling.

Vinderen af de to 3-mandsrækker og 6-mandsrækken har i mange år ved afslutningen fået overrakt en vandrepokal, hvor indgravering er sket året efter. I Petanqueudvalget har vi drøftet, om vi fortsat skal have vandrepokaler, eller om en rækkes vandrepokal skal udfases, når en klub har vundet den til ejendom.

Triple-mesterskaber

Vores triple-mesterskaber, der bliver afviklet efter det schweiziske stigesystem, blev spillet mandag den 3. juni på Rødovre Kommunes baner på Jyllingevej. Ifølge vejrudsigten var der udsigt til en lille regnbyge. Den blev heldigvis væk, og vi fik en god petanqueaften med lidt overskyet vejr, moderat vind og temperatur på ca. 20 grader.

Der var tilmeldt 15 hold fordelt på 7 klubber. Der blev spillet 4 runder. Et hold vandt alle 4 kampe, mens 4 hold vandt hver 3 kampe, hvilket betød, at placeringerne fra nr. 2 til 5 blev afgjort efter scoreforskel. Der var præmier i form af gavekort til de 3 bedst placerede hold.

Årets vindere blev:

1. pladsen	Winnie Lyster	Bjarne Olsen	Kim Gylling	Pet Balls/ABA
2. pladsen	Kirsten Graugaard	Ruth Madsen	Ib Højby Nielsen	RKS
3. pladsen	Niels Hansen	Jørn Vissing	Morten	Radiometer

Antal hold og klubber som har deltaget de sidste 10 år.

År	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
Hold	15	16	18	20	18	17	20	23	24	23
Klubber	7	7	10	12	9	9	13	11	11	9

Double-mesterskaber

Vores double-mesterskaber, der afvikles efter det schweiziske stigesystem, blev spillet lørdag den 5. oktober på banerne på Jyllingevej. Det var en perfekt dag til at spille petanque med sol fra en klar himmel, ingen vind og temperaturen på ca. 15 grader. Der var tilmeldt 17 par fordelt på 6 klubber. Der blev



spillet 4 runder. Et hold vandt alle 4 kampe, medens 4 hold vandt hver 3 kampe, hvilket betød, at placeringerne fra nr. 2 til 5 blev afgjort efter scoreforskel. Der var præmier i form af gavekort til de 3 bedst placerede hold. Årets vindere blev:

1. pladsen	Jesper Kaufmann Andersen	Kim Gylling	ABA
2. pladsen	Marli Meyer	Kurt Madsen	SAS
3. pladsen	Kirsten Karlsen	Ib Højby Nielsen	RKS

Antal hold og klubber som har deltaget de sidste 10 år.

År	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
Hold	17	22	12	28	24	21	21	22	24	24
Klubber	6	9	7	10	10	9	5	7	10	9

Firmaidræt Open

Som nævnt i forrige års beretning har Dansk Firmaidræt besluttet, at Firmaidræt Open kun skal afholdes som et landsdækkende arrangement i lige år. Firmaidræt Open 2024 blev afholdt i Roskilde i weekenden 7.-9. juni.

Her deltog ca. 90 petanquespillere fra hele landet. Heraf kom 32 spillere fra Firmaidræt StorKøbenhavn. De repræsenterede 5 klubber (SAS, Renholdet, Pet Balls, Radiometer og ABA).

I singlerækken kom 5 af 30 spillere fra Firmaidræt StorKøbenhavn. Lars Pedersen, Firmaidræt Hillerød vandt alle 5 kampe, medens 5 spillere vandt 4 kampe og tabte 1. Blandt disse var Bjarne Olsen, SAS som nr. 4 og dermed bedst placerede fra Firmaidræt StorKøbenhavn.

I doublerækken deltog 42 par, hvoraf 16 kom fra Firmaidræt StorKøbenhavn. Vinderparret fra Hjørring Firmasport vandt alle 6 kampe, medens 5 par vandt 5 kampe og tabte 1. Blandt disse par var Marli Meyer, SAS og Kurt Madsen, Renholdet, der blev nr. 3 og dermed det bedst placerede par fra Firmaidræt StorKøbenhavn.

I triplerækken deltog 26 par, hvoraf 10 kom fra Firmaidræt StorKøbenhavn. Vinderholdet fra Ebeltoft Firmaidræt vandt alle 5 kampe, medens 4 hold vandt 4 kampe og tabte 1. Blandt disse hold var Marli Meyer, Marianne Henriksen og Rolf Gratved, SAS, der blev nr. 3 og dermed det bedst placerede hold fra Firmaidræt StorKøbenhavn.

WCSG og ECSG

WCSG er en forkortelse for World Company Sport Games, som afvikles i lige år i skiftende lande i hele verden. ECSG er en forkortelse for European Company Sport Games, som afvikles i ulige år i skiftende lande i Europa.

WCSG 2024 blev afholdt i Catania på Sicilien, hvor der ikke deltog petanquespillere fra Firmaidræt Storkøbenhavn. Næsten alle deltagere i petanque kom fra Frankrig og Tyskland. WCSG 2026 bliver med Danmark vært, hvor det afholdes den 10.-14. juni i Frederikshavn.

ECSG 2025 afholdes den 25.-29. juni på Mallorca i byen Calvia, som ligger i det sydvestlige hjørne på den kendte spanske ferieø. ECSG 2027 bliver med Grækenland som vært og afholdes i Athen i begyndelsen af juni 2027.

Banerne i Valby



I de sidste to år er petanquebanerne i Valby blevet markant forbedret. Det begyndte i efteråret 2022, hvor ca. 5 cm. af den gamle belægning blev fjernet og erstattet med 6 cm. herregårdsgrus, der bedre absorberer regnvandet. I efteråret 2023 blev der rundt om banerne opsat et 1,5 meter højt trådhegn, hvilket betyder, at fodboldspillerne ikke længere bliver fristet til at gå ind over banerne. Det er brugernes ansvar selv at montere faste snore til adskillelse af 6 baner. Før sæsonstart sætter Petanqueudvalget nye snore op, men vi har ikke mulighed for løbende at kontrollere, om de er intakte. Derfor skal de klubber, der har valgt hjemmebane i Valby, selv have reservesnore, som kan monteres, hvis snorene er blevet fjernet eller ødelagt.

Afslutning

Til sidst skal vi se lidt frem og gøre opmærksom på, at vi har besluttet ikke at afvikle julestævne i år, men i stedet vil afholde et nytårsstævne, som bliver holdt lørdag den 11. januar 2025 i Vestamager Petanquecenter.

Udvalget håber, at klubberne med denne beretning har fået god indsigt i, hvad der rør sig i afdelingen og håber, at den kan give anledning til en god og konstruktiv debat om vores aktivitetstilbud.

På udvalgets vegne

Birthe Bech